
Každodenní e-mailová dávka vtipu a moudrosti. 

Euro 2012 a český sen

Před několika hodinami Barack Obama ve svém Poselství o 
stavu Unie promluvil o tom, jak obnovit americký sen. Hovořil 
o způsobech, jak navrátit pracovní místa domů, nastínil plán 

ekonomického rozvoje založeného na výrobě, energii, profesních 
dovednostech a oživených hodnotách. ČR má trochu odlišný 
problém, nicméně mnohá z Obamou zmiňovaných řešení by 

byla zapotřebí i zde. ČR potřebuje spíše udržet stávající pracovní 
příležitosti, než přilákat nové investory –  lepší vrabec v hrsti, než 

holub na střeše, zejména v dobách krize. Investoři v ČR přesto 
stále platí nehoráznou energetickou „daň“ kvůli neefektivnímu 

vyhazování peněz managementem ČEZu, musejí se vypořádávat 
s častými a nepředvídatelnými změnami daňových kvót, zej-

ména pokud jde o DPH, které negativně postihují zvláště výrobce 
a dodavatele spotřebního zboží; a k tomu všemu se česká in-
frastruktura utápí v bahně byrokracie a korupce. Někteří ob-

chodní poradci již nyní varují, že až bude v Polsku a na Ukrajině 
dokončena infrastruktura pro Euro 2012, „srdce Evropy“ se snad-

no může posunout poněkud více na východ od ČR.

No. 2772 st, 25. ledna 2012 Champagne 

Menu

Augustine Hotel Prague
Letenská 12/33  Prague 1

Contact: +420 266 112 280
www.lich�eld.cz

Enjoy our unique 

3-course gourmet menu, 

accompanied by

Billecart-Salmon 

Champagne 

at 750 Czk per person

mailto:subscribe@fsfinalword.com
http://www.fsfinalword.com
http://www.whitehouse.gov/the-press-office/2012/01/24/remarks-president-state-union-address
http://www.whitehouse.gov/the-press-office/2012/01/24/remarks-president-state-union-address
http://www.lichfield.cz

